
УХВАЛА ВЧЕНОЇ РАДИ  

ВНЗ «УНІВЕРСИТЕТ імені АЛЬФРЕДА НОБЕЛЯ» 

Протокол № 5 від 30 травня 2023 року 
 

 

ПИТАННЯ 1. Про призначення наукових керівників здобувачам третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії. 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри, д.пед.н., проф. 

Волкової Н.П.; завідувача кафедри, д.е.н., проф. Задої А.О.; завідувача кафедри, 

д.е.н., проф. Митрофанової Г.Я.; гаранта ОНП, д.е.н., проф. Павлової В.А. з 

означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Призначити науковими керівниками здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії із спеціальності 015 Професійна 

освіта (за спеціалізаціями): 

Булгака Миколи Володимировича – доктора педагогічних наук, проф. Кожушко 

Світлану Павлівну; 

Буртової Єлизавети Дмитрівни – доктора педагогічних наук, проф. Лебідь 

Ольгу Валеріївну; 

Журавльова Дмитра Валерійовича – доктора педагогічних наук, проф. 

Павленко Олену Олександрівну; 

Ільєнка Олега Вікторовича – доктора педагогічних наук, проф. Павленко Олену 

Олександрівну; 

Калашника Сергія Юрійовича – доктора педагогічних наук, проф. Павленко 

Олену Олександрівну; 

Мори Арьє Владиславовича – доктора педагогічних наук, проф. Сапожникова 

Станіслава Володимировича; 

Осіннього Івана Анатолійовича – доктора педагогічних наук, проф. Кожушко 

Світлану Павлівну; 

Пентко Юлії Євгенівни – доктора педагогічних наук, проф. Лебідь Ольгу 

Валеріївну; 

Прусака Павла Вікторовича – доктора педагогічних наук, проф. Прошкіна 

Володимира Вадимовича; 

Радченка Олександра Вікторовича – доктора педагогічних наук, проф. 

Кожушко Світлану Павлівну; 

Рижка Едуарда Станіславовича – доктора педагогічних наук, проф. Павленко 

Олену Олександрівну. 

 

2. Призначити науковими керівниками здобувачів (освітньо-наукового) рівня 

вищої освіти – доктора філософії із спеціальності 051 Економіка 

Азарова Антона Валерійовича – доктора економічних наук, проф. Задою 

Анатолія Олександровича; 

Горобця Олексія Володимировича – доктора економічних наук, проф. Задою 

Анатолія Олександровича; 



Громики Олексія Олеговича – доктора економічних наук, проф. Федулову 

Світлану Олександрівну; 

Іванова Іллі Анатолійовича – доктора економічних наук, проф. Федулову Світлану 

Олександрівну; 

Колоса Дмитра Юрійовича – доктора економічних наук, проф. Федулову 

Світлану Олександрівну; 

Косарєва Олександра В'ячеславовича – доктора економічних наук, проф. 

Федулову Світлану Олександрівну; 

Локтєва Віталія Олександровича – доктора економічних наук, проф. Федулову 

Світлану Олександрівну; 

Паука Олега Леонідовича – доктора економічних наук, проф. Задою Анатолія 

Олександровича. 

 

3. Призначити науковими керівниками здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії із спеціальності 073 Менеджмент: 

Василенка Максима Івановича – доктора економічних наук, проф. Болгар 

Тетяну Миколаївну; 

Відлоги Дениса Костянтиновича – доктора економічних наук, проф. Тараненко 

Ірину Всеволодівну  

Козьменкова Михайла Геннадійовича – доктора економічних наук, проф. 

Момота Володимира Євгеновича;  

Лебєдєва Олега Юрійовича – доктора економічних наук, проф. Момота 

Володимира Євгеновича; 

Мусієнка Костянтина Анатолійовича – доктора економічних наук, проф. 

Митрофанову Ганну Яківну;  

Науменка Володимира Сергійовича – доктора економічних наук, проф. 

Тараненко Ірину Всеволодівну;  

Патоки Віталія Віталійовича – доктора економічних наук, проф. Болгар Тетяну 

Миколаївну;  

Сарахман Лариси Геннадіївни – доктора економічних наук, проф. Момота 

Володимира Євгеновича.  

 

4. Призначити науковими керівниками здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти – доктора філософії із спеціальності 076 

Підприємництво та торгівля:  

Абражана Ігора Анатолійовича – доктора економічних наук, проф. Ткаченка 

Володимира Андрійовича; 

Лавнікова Олега Артуровича – доктора економічних наук, проф. Момота 

Володимира Євгеновича; 

Лагуненка Олександра Васильовича – доктора економічних наук, проф. Жадька 

Костянтина Степановича; 

Лазарєва Геннадія Васильовича – доктора економічних наук, проф. Ткаченка 

Володимира Андрійовича; 

Мазели Олексія Ігоровича – доктора економічних наук, проф. Жадька 

Костянтина Степановича; 

Оголя В'ячеслава Олександровича – доктора економічних наук, проф. Холода 

Сергія Борисовича; 



Сапіна Володимира Петровича – доктора економічних наук, проф. Момота 

Володимира Євгеновича; 

Становського Дмитра Володимировича – доктора економічних наук, проф. 

Жадька Костянтина Степановича. 

 

5. Дозволити наукове керівництво здобувачами третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти – доктора філософії: 

Гулєй Наталією Вікторівною – кандидату педагогічних наук, доц. Олійник 

Ірині Вікторівні; 

Мартиненком Сергієм Вадимовичем та Романенком Дмитром 

Володимировичем – кандидату економічних наук, доц. Задої Олександру 

Анатолійовичу; 

Зубовим Євгеном Дмитровичем, Павлусенком Дмитром Сергійовичем та 

Черпаковим Дмитром Олеговичем – кандидату економічних наук, доц. Кузьменко 

Оксані Василівні; 

Чумаком Олегом Вікторовичем – кандидату економічних наук, доц. 

Барташевській Юлії Миколаївні;  

Шафраном Ернестом Ігоровичем – кандидату економічних наук Євтушенко 

Ользі Анатоліївні;  

Вернигорой Володимиром Костянтиновичем та Надточим Денисом 

Володимировичем – кандидату економічних наук, доц. Пестовській Зої 

Станіславівні;   

Кравцовим Романом Олеговичем та Недельком Андрієм Анатолійовичем – 

кандидату економічних наук, доц. Вареник Вікторії Миколаївні. 

 

 

ПИТАННЯ 2. Про призначення рецензентів здобувачам вищої освіти ступеня 

доктора філософії із спеціальності 015 Професійна освіта (за спеціалізаціями). 

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача кафедри інноваційних 

технологій з педагогіки, психології та соціальної роботи, д.пед.н., проф. 

Волкової Н.П. з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Для проведення попередньої експертизи дисертацій визначити кафедру 

інноваційних технологій з педагогіки, психології та соціальної роботи. 

 

2. Для розгляду дисертації здобувачки Файермен Олени Олександрівни 

призначити рецензентами: 

− Сапожникова Станіслава Володимировича, д.пед.н., проф. 

− Олійник Ірину Вікторівну, к.пед.н., доц. 

 

3. Для розгляду дисертації здобувача Шаравари Володимира Володимировича 

призначити рецензентами: 

− Волкову Наталію Павлівну, д.пед.н., проф. 

− Олійник Ірину Вікторівну, к.пед.н., доц. 

 



4. Для розгляду дисертації здобувача Лавнікова Олега Артуровича призначити 

рецензентами: 

− Зінукову Наталію Вікторівну, д.пед.н., проф. 

− Коробейнікову Тетяну Ігорівну, к.пед.н., доц. 

 

5. Для розгляду дисертації здобувачки Корольової Лариси Вікторівни 

призначити рецензентами: 

− Зінукову Наталію Вікторівну, д.пед.н., проф. 

− Коробейнікову Тетяну Ігорівну, к.пед.н., доц. 

 

 

ПИТАННЯ 3. Про затвердження Положень: 

Положення про службу охорони праці та цивільного захисту; 

Положення про Центр менеджменту та моніторингу якості освіти. 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря, д.пед.н., проф. 

Лебідь О.В. з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити та ввести в дію Положення про Центр менеджменту та 

моніторингу якості освіти ПП-551-92 (редакція 1). 

 

2. Затвердити та ввести в дію Положення про службу охорони праці та 

цивільного захисту ПП-551-93 (редакція 1). 

 

3. Розмістити Положення на сайті Університету.  

Відповідальні: Кожумняка В.В., Лебідь О.В., Твердохліб А.І. 

Термін: до 12.06.2023 р. 

 

 

ПИТАННЯ 4. Затвердження форми документів про вищу освіту. 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора із забезпечення якості 

освітнього процесу, к.пед.н., доц. Коробейнікової Т.І. з означеного питання, ВЧЕНА 

РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити форми документів про вищу освіту освітнього ступеня 

«бакалавр» 2023 року випуску. 

 

 

ПИТАННЯ 5. Про рекомендацію до друку періодичних видань. 

Заслухавши та обговоривши інформацію ученого секретаря, д.пед.н., проф. 

Лебідь О.В. з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Рекомендувати до друку періодичне видання «Академічний огляд», № 2 (59), 

2023. 



 

2. Рекомендувати до друку періодичне видання «Європейський вектор 

економічного розвитку», № 1 (34). 2023. 

 

3. Рекомендувати до друку періодичне видання «Вісник Університету імені 

Альфреда Нобеля. Серія «Право», № 1 (6), 2023. 

 

 

ПИТАННЯ 6. Про затвердження англомовного формату назв періодичних 

наукових видань УАН. 

Заслухавши та обговоривши інформацію координатора діяльності періодичних 

наукових видань Університету імені Альфреда Нобеля, д.філол.н., проф. 

Степанової А.А. з означеного питання, ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА: 

 

1. Затвердити англомовні назви періодичних наукових видань УАН як єдині 

чинні назви: 

Academy Review 

European Vector of Economic Development 

Alfred Nobel University Journal of Philology 

Alfred Nobel University Journal of Pedagogy and Psychology 

Alfred Nobel University Journal of Law 

 

 

 

 

Голова Вченої ради      В.А. Павлова 

 

 

Учений секретар      О.В. Лебідь 
 


